
Farní týdeník od 2. 7. do 8. 7. 2023 - Prázdninové ohlášky 
2. 7. neděle, 13. neděle v mezidobí   

Bože, ty jsi světlo a nejsou v tobě žádné temnoty, ty jsi nás přijal za vlastní,  
a tím jsi nás učinil dětmi světla; dej, ať v nás září světlo tvé pravdy. 

Český Brod – mše sv. v 9:30 
Uvedení P. Mgr. Krystofa Henriko, pomocným biskupem Karlem Herbstem do 
funkce administrátora Římskokatolické farnosti Český Brod.  

Přeji Ti požehnaný prázdninový čas. 

3. 7. pondělí, Svátek sv. Tomáše, ap. 
Wifi free. Co budu dělat v pondělí? Těžko říct, co budu dělat a kam mě zavede Duch 
sv. Neměj ale strach. Vždy budu mít u sebe mobil (731 402 861) a Ty mi vždycky 
můžeš zavolat a možná budeš mít velké štěstí, že Ti to zvednu. Často se mi bohužel 
stává, že mám mobil vybitý a vůbec o tom nevím. Jednoduše řečeno, vždy to můžeš 
aspoň zkusit. Proto to nikdy nevzdávej, jen věř!  
Není to tajemstvím, že v první pondělí v měsíci chodím vždycky večer na „jedno“ pivo. Je to takový 
můj „zbožnozdravotní“ rituál. Jestli chceš, můžeš se přidat. Moc se těším. P. Krystof. 

4. 7. úterý 
Český Brod – modlitba sv. růžence v 17:30; mše sv. v 18:00 
V úterky před mší sv. ve farním kostele sv. Gotharda se budeme modlit sv. růženec  
za lásku v našich srdcích a vše, co tělo a lidská duše potřebují. Pak se obrátíme přímo 
na našeho nebeského Otce a během mše sv. pozvedneme k Němu své srdce.  

5. 7. středa, Slavnost sv. Cyrila a Metoděje, patronů Evropy 
Český Brod – mše sv. v 9:30 – mše sv. tento den je výjimečně v Českém Brodě 
Rostoklaty – mše sv. v 18:00 
Slavnost svatých Cyrila a Metoděje je pro nás příležitostí si připomenout obrovské 
dílo, které Bůh dokonal skrze bratry ze Soluně. Každý z nás jsme také pozváni 
pokračovat v tomto Božím díle a celým svým životem hlásat evangelium lásky  
a nikoho nepomlouvat. 
Tento den se bude konat v okolí Českého Brodu mše sv. Kdy, co, kde a v kolik? Vše 
bude ve farním týdeníku a rozpise na dany měsíc. (večer 5. 7. Rostoklaty, mše sv. v 18:00) 

6. 7.  čtvrtek  
Český Brod – prázdninová Adorace od 18:00 do 20:00  
Srdečně Tě zvu na „prázdninovou večerní Adoraci“, nebo „100 minut pro JEŽÍŠE“. 
Adorace se bude konat o letních prázdninách každý čtvrtek ve farním kostele. Jako 
Marie seděla u nohou Ježíše i mu naslouchala… tak můžeš udělat totéž Ty. Chci Tě 
povzbudit. Zkus se aspoň na chvilku posadit u nohou svého Pána a Přítele přítomného 
v Eucharistii. Adorace je jeden ze způsobů, jak se člověk může ponořit do Boží 
přítomnosti. Není to ztracený čas. Je to milost. Stačí jen pár minut. 
Výstav Nejsvětější Svátosti Oltářní. 
Krátké slovo na úvod a Litanie k NS Pána Ježíše. 
Hlavní část: rozjímání, soukromá modlitba v tichosti srdce /100 minut pro Ježíše/ 
Doporučuji Ti k rozjímání, k modlitbě… knížku: Důvěrně s Ježíšem, Gaston Courtois, nebo Čtvrthodinka před Nejsvětější Svátostí.  
Pak na závěr modlitba a zasvěcení našich rodin srdci Pána Ježíše. Požehnání. 



 

Během Adorace bude možnost přistoupit ke svátosti smíření a odevzdat Bohu své 
hříchy a přijmout jako uzdravující balzám na zraněnou duši Jeho milosrdenství. 

Svátost smíření od 18:15 do 19:45 

7. 7. pátek 
Český Brod – ranní chvály v 7:00; mše sv. v 18:00 
Tento den jsi srdečně zván na „ranní chvály“, které se budou konat na faře v kapli 
sv. Zdislavy v 7:00. Pochopitelně, jako všechno, i toto je dobrovolné podle Tvých časových možností. 
Večer Tě srdečně zvu také na mši sv. v 18:00, která se bude konat ve farním kostele. 
Upozornění. Moc se všem omlouváme, že v červenci se nebudou konat mše sv. ani 
bohoslužby slova v 10:00 v Penzionu Anna. Děkuji za pochopení. J. Jan a P. Krystof 

8. 7. sobota 
Bylany – mše sv. s nedělní platností v 17:30  
V sobotu večer se bude vždy konat v obcích kolem Českého Brodu mše sv. s nedělní 
platností (s krátkým kázáním☺). Kdy, co, kde a v kolik? Vše bude ve farním týdeníku 
a rozpise na daný měsíc. Pochopitelně večer v sobotu podle liturgie se už Církev modlí 
tzv. první nešpory a vstupuje do slavení neděle. Ano. Už v sobotu večer slavíš neděli. 
Původ tohoto počítání je v židovském chápání dne. Ten začíná západem slunce, tedy 
večer předcházejícího dne. První křesťané, když přišlo pronásledování, začali se 
scházet k „lámaní chleba“ už v sobotu večer nebo v noci ze soboty na neděli. Tímto 
způsobem se chtěli vyhnout eventuálnímu zatčení v den Páně, atd. Existuje také 
nepsaná stará tradice, že sobotní večerní mše sv. s nedělní platností byla určená pro 
všechny, kdo hlavně nemohli z vážných důvodů být v neděli na bohoslužbě. Tak se to 
asi většinou prezentovalo. Je také pravdou, že my faráři rádi vidíme lidi radši na nedělní 
bohoslužbě. Pokud ale přijdeš v soboru večer na mši sv., je to v pořádku. Já osobně 
Tě rád uvidím. Neděje se nic zlého. Na mši sv. jdeš přece ne proto, abys splnil jenom 
svoji křesťanskou povinnost, ale jdeš, protože se chceš setkat s Ježíšem v jeho slově, 
ve farním společenství a přijmout ho v Eucharistii. Desatero Božích přikázaní přece 
nedodržuješ proto, že musíš, ale přece proto, že chceš. Protože jsi uvěřil, že to Ježíš je 
Cesta, Pravda a Život. Neděláš to proto, že musíš, ale protože miluješ svého Pána. 
Naplněním zákona a proroků je láska. Také Tě povzbuzuji, abys nezapomněl, že patříš 
do okouzlujícího společenství, které se shromažďuje kolem svého Pána, a to právě 
v neděli. My, křesťané nejenom prožíváme osobní vztah s Bohem, JÁ A BŮH, ale také 
společně budujeme Církev, Ježíšovo Tělo. Přeji Ti, ať se Tvého srdce dotkne Pán, aby 
ses s Ním vždy chtěl setkávat v Eucharistii, ve společenství a naslouchat Mu, co Ti 
chce říct. Hlavně prožij neděli jako křesťan v lásce, jak se patří. Pokoj v srdci. 

9. 7. neděle, 14. neděle v mezidobí 
KOUNICE – mše sv. v 8:00 
ČESKÝ BROD – mše sv. v 9:30 


